
 
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ULTRAZVUK  

při Československé biologické společnosti 
http://csu.upol.cz 

 

V Olomouci  28. prosince 2004 
 
 
Vážený pán 
prof.MUDr.Roman Janisch, DrSc. 
Vědecký tajemník HV 
sekretariát hlavního výboru 
Čs. biologická společnost 
Tomešova 12 
602 00  BRNO 
 
Věc: zpráva o činnosti České společnosti pro ultrazvuk za rok 2004 
 
V roce 2004 pokračoval v práci výbor společnosti v nezměněném složení: 
 
Předseda: Doc. MUDr. František Záťura  
Místopředseda: Prim. MUDr. Eva Kotulánová 
Vědecký tajemník: Ing. Ladislav Doležal, CSc. 
Pokladník: Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Členové: 
Doc. MUDr. Pavel Calda, CSc. 
Doc. Ing. Jiří Rozman, CSc. 
Čestný člen výboru: Prof. MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc. 
 
Výborem bylo rozhodnuto převzít organizační strukturu funkce předsedy podle vzoru EFSUMB, tj. přidat do 
výboru funkce „past president“ a „president elect“, tj. předchozí předseda a budoucí předseda. Toto 
uspořádání usnadní převzetí povinností při změně funkce. 
 
Budoucí předseda: Prim. MUDr. Eva Kotulánová.  
 
 
I v  roce 2004 jsme se soustředili především na zvýšení aktivní nabídky informací s využitím internetové 
domovské stránky naší společnosti a organizováním konferencí na aktuální témata a obnovu a rozšíření 
členské základny.  
Do společnosti se přihlásili dva noví členové, MUDr. Pavel Verner a MUDr. Ing. Daniel Smutek, PhD. 
Příspěvková morálka za rok 2004 nebyla doposud vhodnocena, chybí podklady. Jakmile obdržíme data od 
hlavního výboru, budou uveřejněna na webové stránce CSU. 
Udržujeme kontakt s Evropskou federací společností pro ultrazvuk v medicíně a biologii EFSUMB.  
Díky finanční podpoře úhrady dopravy od firem E.M.S. Brno, WEGA_Mipos Brno a WEGA _MS s.r.o. 
Moravany nad Váhom se mohlo zůčastnit  ve dnech 5. až 8. června šest členů naší společnosti konference 
EFSUMB Euroson 2004 v Zagrebu za výhodných podmínek, dohodnutých s prof. Drinkovičem, předsedou 
Chorvatské společnosti pro ultrazvuk v medicíně a biologii (CASUMB). Všichni měli aktivní účast, přičemž 
prof. Hrazdira, doc. Záťura a Ing. Doležal formou vyzvané přednášky.  
Předseda se v Zagrebu také zúčastnil zasedání výboru EFSUMB, viz zpráva. 
Příští konference EFSUMB se bude konat v Ženevě. Pozvánku na jednání obdrželi doc. Záťura a Ing. 
Doležal. 
Ve dnech 2. a 3. září se konala v Olomouci konference s mezinárodní účastí „Praktická sonografie IX“, na 
jejíž uspořádání jsme od Čs biologické společnosti obdrželi finanční příspěvek. Zpráva byla již hlavnímu 
výboru zaslána. 
Při příležitosti této konference se také 3.9. uskutečnila členská schůze společnosti.  
Společnost byla vyzvána k účasti na konferenci EUROSON 2006 v Bologni. 



 
Prof. Hrazdira uveřejnil při příležitosti 30 výročí od založení České společnosti pro ultrazvuk  na domovské 
stránce společnosti přehled historie za dobu jejího trvání. 
 
Termín plánovaných II. Brněnských sonografických dní byl přeložen na podzim 2005. 
 
Nadále trvá cenově výhodná nabídka odběru časopisu Ultraschall in der Medizin, který je oficiálním 
periodikem EFSUMB.  
 
Jednáme o možnost získání několika kolektivních člnů společnosti z řad firem, prodávajících sonografy. 
 
Připravujeme zlepšit profesionální úroveň domovské stránky společnosti na Internetu, na což požadujeme 
příspěvek ČsBS. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Ladislav Doležal, Csc.     doc. MUDr. František Záťura 
  vědecký tajemník 
ladol@tunw.upol.cz       předseda výboru 
 
 
Přílohy: 
Zpráva ze zasedání výboru EFSUMB 
  
 

Plánované akce v roce 2005 
 
Workshop Technické a bezpečnostní aspekty ultrazvukové diagnostiky 25. až 27. 5. 2005 při XXVIII. Dnech 
lékařské biofyziky ve Valticích. 
více viz http://www.med.muni.cz/biofyz/DLB2005 
 
2. Brněnský sonografický den 
podzim 2005 
více viz http://csu.upol.cz 
 


	Plánované akce v roce 2005

